МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
«ПРИОБСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

(МБОУ «Приобская СОШ»)

ПРИКАЗ

«7» ноября 2022 г.                                                                                                № 155-од

пгт. Приобье

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2022-2023 учебном году

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к

научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, отбора лиц,
проявивших выдающиеся способности, в составы сборных команд Октябрьского района для
участия в региональном этапе олимпиад по общеобразовательным предметам,  во
исполнение приказов Управления образования и молодежной политики администрации
Октябрьского района от 21.10.2022 №810-од «Об организации и проведении муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году на территории
Октябрьского района», от 27.11.2020 г. №678 «Об утверждении порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников» направляет требования к организации и проведению
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Октябрьского
района в 2022-2023 учебном году», от 21.10.2022 №809-од «Об утверждении состава
оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам на территории Октябрьского района в 2022-2023 учебном
году»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в период с
8 ноября 2022 г. по 14 декабря 2022 года. (Приложение №1). Начало олимпиад назначить
на 11.00 часов.

2. Освободить от уроков учащихся 7-11 классов для участия в муниципальном этапе
олимпиады в соответствии с утверждёнными списками участников и сроками проведения
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году.
(Приложение №2).

3. Утвердить:
3.1 состав предметных комиссий для проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников. (Приложение №3);
3.2 состав жюри для проверки работ участников муниципального этапа

олимпиады школьников. (Приложение №4);
3.3 график   проверки   работ   участников   муниципального  этапа  олимпиады.

(Приложение №5).
4. Назначить ответственными за организацию мероприятий, связанных с

проведением муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников секретаря
учебной части  Волкову Н.Г.

5. Секретарю учебной части  Волковой Н.Г.:
-организовать проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в соответствии с «Организационно-технологической моделью  проведения
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Октябрьского

В дело № 01-11 за 2022-2023 учебный год
Документовед

_________ Н.И.Вараксина
______________

района в 2022-2023 учебном году»;
-ознакомить участников муниципального этапа олимпиады и членов предметных

комиссий со сроками и временем проведения олимпиады, жюри по проверке олимпиадных
работ - с датами и временем начала проверки олимпиадных работ;

-за день до проведения олимпиады по соответствующему предмету провести
инструктаж членов предметной комиссии по организации проведения олимпиады;

-создать условия для проведения олимпиады: подготовить кабинеты информатики,
№108, кабинет иностранного языка, организовать питьевой режим;

-обеспечить информационную безопасность на всех этапах проведения олимпиады.
6.  Обеспечить секретарю учебной части   Волковой Н.Г.:
- получение олимпиадных заданий и сканированных работ участников Олимпиады;
- сканирование олимпиадных работ, отправку сканированных работ в отдел общего

образования Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского
района на электронный адрес pobejimovape@oktcro.ru;

- в случае производственной необходимости обеспечить своевременное внесение
изменений в состав предметных комиссий соответствующим приказом.

- подготовить и предоставить отчет об итогах проведения школьного и
муниципального этапов Олимпиады в отдел общего образования Управления образования и
молодежной политики администрации Октябрьского района на электронный адрес
pobejimovape@oktcro.ru в срок до 15 декабря 2022 года.

7. Обеспечить своевременное размещение организационно-распорядительных
документов школьного и муниципального уровней, регламентирующих проведение
Олимпиады на информационном стенде и сайте образовательной организации.
Ответственный: педагог-организатор Соловьев И.А.

8. Производить выплату за проведении муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году на территории Октябрьского района по
его окончанию.

9. Контроль  исполнения  приказа  возложить  на  секретаря  учебной части  Волкову
Н.Г.

Директор  школы                                                                                                М.Н.Енин

Исполнитель
Волкова Наталья Геннадьевна
секретарь учебной части
8(34678) 615-52, рriobschool@mail.ru

mailto:pobejimovape@oktcro.ru
mailto:pobejimovape@oktcro.ru

		2022-11-09T11:16:06+0600
	Енин Михаил Николаевич
	Я являюсь автором этого документа